terça-feira, 30 de março de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562040000    0261000000          339030              700.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL
Suprimento de Fundo

número de publicação: 85677
Portaria: 27/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIVETE VIEIRA CAMPOS
Cargo: AUXILIAR DE BARREIRA
Matrícula Funcional: 555902662
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              300.00
20304123560540000    0261000000          339039              135.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

portariaS
número de publicação: 85782

licença paternidade
Portaria n° 801/2010-ADEPARÁ, DE 24 DE MARÇO DE 2010.
Servidor: marcio daS neVeS pinto
Mt. 5882877/3
Período: 18/03/2010 A 27/03/2010
Portaria n° 807/2010-ADEPARÁ, DE 24 DE MARÇO DE 2010.
Servidor: reGinaldo nonato lobato
Mt. 6400175/1
Período: 02/03/2010 A 11/03/2010
licença Saúde
Portaria n° 803/2010-ADEPARÁ, DE 24 DE MARÇO DE 2010.
Servidora: emanuela moreira Franco
Mt. 54193782/1
Período: 05/02/2010 A 06/03/2010
Laudo: 93263A/1
Portaria n° 808/2010-ADEPARÁ, DE 24 DE MARÇO DE 2010.
Servidor: Humberto SoareS Ferreira
Mt. 5038731/1
Período: 19/02/2010 A 20/03/2010
Laudo: 93937A/1

portaria nº806/2010
adeparÁ, de 24 de março  de 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002 e considerando o memorando n° 041/2010 - DIOP.
RESOLVE:
SuSpender, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias do servidor abaixo:

Matrícula Nome período aquisitivo Gozo

55588938/1 JOAO PAULO NOVAES
REZENDE

2008/2009 20.03.10 A
18.04.10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁlVio carloS Freire da SilVa

termino de VÍnculo de SerVidor
número de publicação: 85814

Ato: Nº 809 DE 24 DE MARÇO DE 2010
Término Vínculo: 15/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / GLECIANE DA SILVA MASCARENHAS (AGENTE DE
DEFESA)<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

termino de VÍnculo de SerVidor
número de publicação: 85938

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 25/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: APROVAÇÃO EM CONCURSO C-138
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA (MÉDICA
VETERINÁRIA)<br
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

diÁria
número de publicação: 85918

portaria: 864/2010
Objetivo: OS FINAIS DE SEMANA SERÃO NECESSÁRIOS POR
TRATAR-SE DE ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO QUE FUNCIONA
DE FORMA ININTERRUPTA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33883601/RAIMUNDO NONATO FERREIRA LEITE (COLABORADOR
EVENTUAL) / 14.0 diárias (Completa) / de 26/03/2010 a
08/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

diÁria
número de publicação: 85914

portaria: 863/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE INSPEÇÃO DE PLANTIOS
DE SOJA PARA DETECÇÃO DE OCORRÊNCIAS DE PRAGAS E O
CADASTRO DE PRODUTOR/UNIDADE PRODUTIVA DE SOJA, NA
REGIÃO DOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236401/SIDNEI SANTANA DE JESUS (ADA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/03/2010 a 01/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

termo aditiVo a contrato
número de publicação: 85915

Errata de Termo Aditivo
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/02/2008
Valor: 5.348,13
Vigência: a
Justificativa: Locação de imóvel para instalação da ULSA - Unidade
Local de Sanidade Agropecuária no município de Alenquer/PA.
Contrato: 61/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20304123560540000     339036              0261000000          Estadual
Contratado: AURENICE VINHOTE FERREIRA
Endereço: Rua Visconde do Rio Branco, s/n, Bairro: Centro, 890
CEP. 68200-970 - Alenquer/PA
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

diÁria
número de publicação: 85929

portaria: 865/2010
Objetivo: REPRESENTAR A ADEPARÁ EM AUDIÊNCIAS
TRABALHISTAS NA VARA DO TRABALHO DE MONTE DOURADO,
REFERENTE AOS PROCESSOS: 0000074-34.5.08.0203 DE
WALDINEY PAIVA PIMENTA NO DIA 07/04/2010 ÀS 10:00 E
0000093-40.2010.5.08.0203 DE ROGÉRIO GONÇALVES PAIVA
NO DIA 09/04/2010 ÀS 09:15.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541896741/JOSÉ AUGUSTO ARAÚJO DOS SANTOS (ADVOGADO)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 06/04/2010 a 09/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

termo aditiVo a contrato
número de publicação: 85922

errata de termo aditiVo
termo aditiVo: 4

Data de Assinatura: 31/12/2008
Vigência: 01/01/2009 a 01/01/2010
Justificativa: Prorrogar a vigência por 12 (doze) meses do
contrato de locação de imóvel Alenquer/PA.
Contrato: 61/2006
Contratado: AURENICE VINHOTE FERREIRA
Endereço: Rua Visconde do Rio Branco, s/n, Bairro: Centro, 890
CEP. 68200-970 - Alenquer/PA
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

diÁria
número de publicação: 85905

portaria: 862/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE INSPEÇÃO DE PLANTIOS
DE SOJA PARA DETECÇÃO DE OCORRÊNCIAS DE PRAGAS E O
CADASTRO DE PRODUTOR/UNIDADE PRODUTIVA DE SOJA, NA
REGIÃO DOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869601/PEDRO PAULO MATOS DE ARAÚJO (TDIA) / 3.5
diárias (Completa) / de 29/03/2010 a 01/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

diÁria
número de publicação: 85893

portaria: 859/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVADADES DE VISTORIA TÉCNICA SOB O
PONTO DE VISTA DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MATADOURO FRIGORÍFICO
CENTAURO LTDA, LOCALIZADA NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868031/VANESSA DE SOUZA (TDIA) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 24/03/2010 a 24/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

diÁria
número de publicação: 85897

portaria: 860/2010
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS MARIA DO CARMO
A. FARIAS E VANESSA P. DE SOUSA QUE IRÃO REALIZAR
ATIVADADES DE VISTORIA TÉCNICA SOB O PONTO DE VISTA
DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE
ORIGEM ANIMAL DO MATADOURO FRIGORÍFICO CENTAURO
LTDA, LOCALIZADA NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064392/LINDOMAR COSTA LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/03/2010 a 24/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

diÁria
número de publicação: 85898

portaria: 861/2010
Objetivo: ACOMPANHAR E SUPERVISIONAR O QUARENTENÁRIO
DE ANIMAIS, COM DESTINO A OUTRO PAÍS, NA PROPRIEDADE
GATO PRETO LOCALIZADA NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187241/SAMUEL CARVALHO DE ARAGÃO (TDIA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 25/03/2010 a 27/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

termo aditiVo a contrato
número de publicação: 85901

errata de termo aditiVo
termo aditiVo: 2

Data de Assinatura: 31/12/2007
Vigência: 01/01/2008 a 31/12/2008
Justificativa: Locação de imóvel para Istalação da Unidade Local
de Sanidade Agropecuária - ULSA de Alenquer/PA.
Contrato: 61/2006
Contratado: AURENICE VINHOTE FERREIRA
Endereço: Rua Visconde do Rio Branco, s/n, Bairro: Centro, 890
CEP. 68200-970 - Alenquer/PA
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

portaria
número de publicação: 85865

PORTARIA N° 856/2010–ADEPARÁ, de 29  de março de 2010.